
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XXI. číslo 4   duben 2015 

 B y l n i c e ,, 

Jaro je tady...

vzala na vědomí

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 3. března 
2015:

RM Brumov-Bylnice

INFORMACE Z RADNICE

 informaci a písemnou zprávu 
p. npor. Bc. Pavla Káni, vedoucího od-
dělení Policie ČR Obvodního odděle-
ní Valašské Klobouky, o vyhodnocení 
činnosti Policie ČR OOP Valašské Klo-
bouky za rok 2014, včetně informace 
o trestné činnosti páchané na území 
města Brumov-Bylnice
 písemnou zprávu, včetně výsledku 
hospodaření za rok 2014 a ústní infor-
maci o činnosti Denního stacionáře pro 
seniory Brumov-Bylnice za rok 2014, 
předloženou p. Mgr. Tomášem Naňá-
kem, ředitelem Charity Valašské Klo-
bouky, zprávu vypracovala pí Mgr. Ire-
na Pavlůsková, vedoucí stacionáře

 ukončení nájemní smlouvy č. 140/11 
ze dne 7. 12. 2011 na pronájem nebyto-
vých prostor pohostinství v domě čp. 9 
Sidonie – Vlára
 zprávu o výsledcích inventarizace 
majetku a závazků Města Brumov-
Bylnice za rok 2014 dle návrhů 
na vyřazení majetku v celkové pořizovací 
hodnotě 519 509,81 Kč, z toho:
Město Brumov-Bylnice celkem 

117 718,80 Kč
DHM 112 960,00 Kč
DDHM 4 758,80 Kč
OE (neúčetně) 6 862,00 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice 

celkem 237 592,79 Kč 
DDHM 180 236,79 Kč
DHM   57 356,00 Kč
Mateřská škola Brumov-Bylnice 

celkem 44 267,00 Kč 
DDHM 44 267,00 Kč 

Služby Města Brumov-Bylnice 
celkem 77 695,22 Kč 
DDHM  77 695,22 Kč 
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice 

celkem 42 236,00 Kč 
DDHM  20 001,00 Kč
DHM  22 235,00 Kč
OE (neúčetně)  42 943,50 Kč
 přidělení bytu č. 1 v bytovém domě 
Široká č. p. 146 pí B. Lukšové, by-
tem Brumov-Bylnice, nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu tří měsíců, 
s možností prodloužení nájemní smlou-
vy
 žádost ředitele Služeb města Brumov-
Bylnice o podání „Žádosti o poskytnutí 
podpory v rámci OPŽP“ na projekt 
„Doplnění separace a svozu bioodpadů 
ve městě Brumov-Bylnice“

 s kritérii pro přijímání dětí do Mateř-
ské školy Brumov-Bylnice, okres Zlín, pří-
spěvková organizace

 na nájmu za zábor obecního pozemku 
parc. č. 281/1 v k. ú. Brumov v sídl. Druž-

ba pro zařízení staveniště po dobu dostav-
by zimního stadionu
 na vyklizení a uvolnění plochy veřejné-
ho parkoviště na pozemku parc. č. 281/1 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba nejpozději 
do 30. 6. 2015

 o výběru nejvhodnějších nabídek 
u akce „Nástupiště autobusové zastávky 
v lokalitě Zápotočí“ takto:
Pořadí č. 1

Milan Vlček, Smolina 83, 766 01 Valaš-
ské Klobouky
Nabídková cena: 
388 738 Kč bez DPH
470 372,98 Kč s DPH
Pořadí č. 2

ELCOMAT SERVICE, s. r.o., Nedašov 300, 
763 32 Nedašov
Nabídková cena: 
394 830,72 Kč bez DPH
477 745,17 Kč s DPH
Pořadí č. 3

FILMONT, s. r.o., Cyrilometodějská 578, 
766 01 Valašské Klobouky
Nabídková cena: 
425 442 Kč bez DPH,  514 785 Kč s DPH

rozhodla
schválila

souhlasí

trvá



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

zmocnilo

 jednací řád fi nančního výboru Zastu-
pitelstva města Brumov-Bylnice včetně 
plánu činnosti na rok 2015
 jednací řád kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Brumov-Bylnice včetně 
plánu činnosti
 rozpočet Města Brumov-Bylnice na rok 
2015, jehož příjmy činí 87 696 800 Kč, vý-
daje ve výši 107 926 800 Kč a saldo pří-
jmů a výdajů - 20 230 000 Kč, které je kry-
to vlastními fi nančními zdroji ze zůstat-
ků minulých let ve výši 16 530 000 Kč 
a aktivními dlouhodobými operacemi ří-
zení likvidity 3 700 000 Kč
 objem závazných fi nančních ukazate-
lů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů v platném znění, příspěvky pří-
spěvkovým organizacím Města Brumo-
v-Bylnice ve výši:
Neinvestiční příspěvek Mateř-

ské škole Brumov-Bylnice, okres Zlín 
1 210 000 Kč
Neinvestiční příspěvek Základ-

ní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín 
6 000 000 Kč 
Neinvestiční příspěvek Domu dětí 

a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín 
890 000 Kč
Neinvestiční příspěvek Službám 

města Brumov-Bylnice, okres Zlín 
5 300 000 Kč
Investiční příspěvek Službám města 

Brumov-Bylnice, okres Zlín 800 000 Kč
 odprodej obecních zemědělských po-
zemků parc. č. 1770/1 o výměře 857 m2 
a parc. č. 1767 o výměře 119 m2 v k. ú. 
Brumov v lokalitě Kůty za cenu 40 Kč/
m2 do majetku Ing. M. Podešvové, bytem 
Dolní Jasenka. Náklady spojené s převo-
dem nemovitostí uhradí kupující.
 směnu obecního pozemku parc. č. 
1305/2 o výměře 131 m2 v hodnotě 
5 240 Kč (40 Kč/m2) a části obecního po-
zemku parc. č. 1303/7 o výměře cca 220 
m2 (přesná výměra bude stanovena geo-
metrickým zaměřením) v hodnotě cca 
3 300 Kč (15 Kč/m2) v k. ú. Bylnice v ulici 
Vlárská za část pozemku parc. č. 1303/2 
o výměře cca 540 m2 (přesná výměra 
bude stanovena geometrickým zaměře-
ním) v hodnotě cca 8 100 Kč (15 Kč/m2) 
v k. ú. Bylnice v ulici Vlárská s tím, že ža-
datel uhradí Městu Brumov-Bylnice roz-
díl v hodnotě směňovaných pozemků. 
Náklady spojené s převodem nemovitos-
tí uhradí smluvní strany rovným dílem.
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 1852/10 v k. ú. Brumov v ulici 
Hodňov o výměře cca 70 m2 (přesná vý-

schválilo

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 12. února 2015:

ZM Brumov-Bylnice

měra bude stanovena geometrickým za-
měřením) za cenu 80 Kč/m2 do majetku 
K. Polácha, bytem Brumov-Bylnice. Ná-
klady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odkoupení části pozemků parc. č. 557, 
558/3, 1027/4, 1027/5, 1027/6, 1028/6, 
1029/1, 1029/38, 1037, 1040/1, 1804/41 
v k. ú. Brumov v majetku soukromých 
osob o celkové výměře cca 293 m2 
(přesná výměra bude stanovena geomet-
rickým zaměřením hotové stavby) do ma-
jetku Města Brumov-Bylnice za cenu 80 
Kč/m2. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí Město Brumov-Bylnice
 „Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylni-
ce na rok 2015“ č. 1/2015, která se týká 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpoč-
tu Města Brumov-Bylnice v roce 2015 
v celkové výši 200 000 Kč – FC TRIODYN 
BYLNICE
 „Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylni-
ce na rok 2015“ č. 2/2015, která se týká 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpoč-
tu Města Brumov-Bylnice v roce 2015 
v celkové výši 530 000 Kč – FC ELSERE-
MO BRUMOV
 „Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu Města Brumov-Bylni-
ce na rok 2015“ č. 3/2015, která se týká 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpoč-
tu Města Brumov-Bylnice v roce 2015 
v celkové výši 545 000 Kč – HOKEJOVÝ 
CLUB BBSS 

 objem závazných fi nančních ukaza-
telů, tj. osobních nákladů hrazených 
z neinvestičního příspěvku zřizovatele 
na rok 2015 následovně:
Mateřská škola Brumov-Bylnice, 

okres Zlín 144 500 Kč
Základní škola Brumov-Bylnice, 

okres Zlín 653 000 Kč
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylni-

ce, okres Zlín  219 000 Kč
Objem závazných fi nančních ukazatelů, 
tj. osobních nákladů hrazených z nein-
vestičního příspěvku zřizovatele na rok 
2015 lze použít výhradně na úhradu 
osobních nákladů
 ve smyslu ustanovení § 71 odst. 4 záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), v platném znění, paušální částku 
na rok 2015 pro poskytnutí náhrady ušlé-
ho výdělku neuvolněným členům ZM, 
kteří nejsou v pracovním nebo jiném ob-
dobném poměru, v souvislosti s výko-
nem jejich funkce, a to ve výši 100 Kč/1 
zasedání ZM

 radu města ke schvalování vnitř-
ních rozpočtových změn, které neovliv-
ní v jednotlivém případě celkové příjmy 
a výdaje do výše 300 000 Kč včetně

 radu města ke schvalování rozpočto-
vých změn, týkajících se přijetí fi nanč-
ních darů
 radu města ke schvalování rozpoč-
tových změn týkajících se přijetí účelo-
vých dotací a případné realizace výdajů 
vázaných k těmto dotacím

 odprodej obecních zemědělských po-
zemků parc. č. 1978/2 o výměře 21158 
m2, 1978/26 o výměře 624 m2, 1978/27 
o výměře 55m2, 1978/29 o výměře 37 m2, 
1978/30 o výměře 107 m2, 1978/31 o vý-
měře 11 m2, 1978/32 o výměře 554 m2, 
1978/33 o výměře 1483 m2 a 1978/67 
o výměře 475 m2 v k. ú. Brumov v lokali-
tě Lípí (Kujálka) 
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1492/5 v k. ú. Bylnice v ulici Říky nebo 
jeho části, z důvodu jeho zamýšleného 
využití k vybudování stavební lokality
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
459 v k. ú. Bylnice v ul. Hliníky vzhle-
dem k jeho možnému dalšímu využití dle 
platného ÚPN

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

stanovilo

neschválilo

Rada města Brumov-Bylnice na své 
schůzi dne 3. března 2015 schválila 
„Program kastrace koček a kocourů 
na území města Brumov-Bylnice pro 
rok 2015 a pravidla pro poskytování 
fi nančních darů občanům města 
Brumov-Bylnice na provádění kastrací 
koček a kocourů“

Cílem programu je snížení počtu tou-
lavých a pohozených koček a kocou-
rů v ulicích města, z toho plynoucí za-
bránění nadměrného přemnožení těch-
to zvířat ve městě a snížení nebezpečí 
roznášení nakažlivých onemocnění pře-
nášených těmito zvířaty. Program včet-
ně pravidel a žádosti pro poskytnutí fi -
nančního daru na kastraci je zveřejněn 
na webových stránkách města pod fi -
nančním odborem v části „tiskopisy 
a formuláře“. 

Správní odbor MěÚ

PROGRAM KASTRACE KOÈEK 
A KOCOURÙ PRO ROK 2015



 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V DUBNU 2015

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V DUBNU 2015

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH ODPADÙ 
A VYSLOUŽILÝCH ELEKTROZAØÍZENÍ 
PODLÉHAJÍCÍCH ZPÌTNÉMU ODBÌRU

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané
Čtvrtek: 2. 4. 2015, 9. 4. 2015, 16. 4. 
2015, 23. 4. 2015, 30. 4. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek:  3. 4. 2015, 10. 4. 2015, 17. 4. 
2015, 24. 4. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek:  3. 4. 2015, 10. 4. 2015, 17. 4. 
2015, 24. 4. 2015

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek:      3. 4. 2015, 10. 4. 2015, 17. 4. 2015, 
24. 4. 2015

 

Pátek   3. 4. 2015:  plasty 
Pátek  10. 4. 2015: bílé a barevné sklo
Středa  15. 4. 2015: papír a lepenka 
                 + nápojové kartony 
Pátek  17. 4. 2015: plasty
Čtvrtek  30. 4. 2015: plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný v kon-
tejnerech i pytlích určených pro třídě-
ný odpad. Opakovaně žádáme obča-
ny, aby v případě přeplnění kontejne-
rů odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor sběrného dvoru v síd-
lišti Družba, který je pro tento účel zří-
zen. Předejde se tak zbytečnému znečiš-
ťování veřejných prostranství u stano-
višť kontejnerů.

V sobotu dne 25. 4. 2015 se 
v našem městě uskuteční mobil-
ní svoz nebezpečných odpadů 
 a vysloužilých elektrozařízení a spotře-
bičů, který bude provádět Joga Luhačovi-
ce, s.r.o. v době od 8.00 do 14.00 hodin. 

Časový harmonogram přistavení sběr-
ných vozidel na jednotlivá stanoviště: 
 Sídliště Rozkvět v brumovské části 
města, parkoviště u prodejny potravin čp. 
674: 8.00 - 8.40 hod.
 Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ 
v ul. Kloboucká u čp. 865 v brumovské 
části města: 8.50 - 9.30 hod.
 Sídliště Družba u čp. 1188, parkoviš-
tě u kulturního domu v brumovské části 
města: 9.40 - 10.20 hod. 
 Parkoviště naproti budovy bývalé „Mo-
totechny“ u čp. 175 v ul. Mýto v bylnické 
části města: 10.30 - 11.10 hod. 
 Parkoviště v blízkosti žst. Bylnice v ul. 
Vlárská u čp. 317 v bylnické části města: 
11.20 - 12.00 hod.
 Svatý Štěpán, parkoviště u průmyslové 
budovy čp. 139 (dříve středisko podniku 
MEZ): 12.10 - 12. 50 hod. 
 Sidonie - parkoviště u budovy hostince 
„Vlára“ u čp. 9: 13.00 - 13.20 hod.
 Sidonie - prostory naproti budovy čp. 
35 u hasičské zbrojnice: 13.30 - 14.00 hod. 

Upozornění! 
Do režimu bezplatného odběru ne-

spadají pneumatiky, za jejichž odběr 
a následnou likvidaci jsou všichni pů-
vodci povinni uhradit poplatek ve výši 
dle platného sazebníku Služeb města 
Brumov-Bylnice. Například za odběr 
1 ks pneumatiky od osobního automo-
bilu se platí částka 20 Kč. 

                      M sto Brumov-Bylnice 
H. Synkové 942, 763 31  Brumov-Bylnice 

 
                                                                                                      Rada m sta Brumov-Bylnice 

 
 
 

Žádost o poskytnutí finan ního daru 
v rámci Programu kastrace ko ek a kocour  na území m sta Brumov-Bylnice pro rok 2015 
 

Žadatel ………………………………………………………………………...……………… 
Jméno, p íjmení, datum narození 

 

Bydlišt  ……………………………………………………………………………………….. 

 

Žádám o poskytnutí finan ního daru na provedenou kastraci ko ky/kocoura  

v celkové výši ……………………………… K . 

 
Úkon provedl …………………………………………… dne  ……………………………… 
  Jméno a p íjmení veteriná e 

Doklad za provedenou kastraci p ikládám. 

 

V Brumov -Bylnici dne ………………………………………. 

 

Podpis žadatele ………………………………………………… 

 





Náklady spojené s odstraněním 
odpadů svezených při mobilním svozu 
budou hrazeny z rozpočtu Města 
Brumov-Bylnice. Pro občany s trvalým 
pobytem na území města a pro vlastníky 
rekreačních objektů, kteří mají ve městě 
uhrazen místní poplatek za odpad je 
tedy tato služba prováděna ZDARMA. 
Pro podnikatelské subjekty je tato služba 
prováděna za úplatu po předchozí 
písemné dohodě se zástupcem 
společnosti Joga Luhačovice, s.r.o.. 

Při pojízdném svozu budou k odběru 
přijaty následující druhy odpadů: baterie 
a akumulátory, nefunkční domácí elektro-
nika a elektrospotřebiče tj. radiopřijíma-
če, televizory, videorekordéry a videopře-
hrávače, CD a DVD přehrávače a rekor-
déry, recivery, konzoly, set top boxy, tune-
ry, domácí kina, satelitní přijímače, audio-
sestavy (minivěže), zesilovače, reprodukto-
ry, hudební aparatury, cívkové a kazetové 
magnetofony, radiovysílačky, PC sestavy tj. 
osobní počítače, tiskárny, kopírky, scanne-
ry, analogové a digitální fotoaparáty, led-



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Fyzická realizace projektu „Zatep-
lení budovy muzea Brumov-Bylni-
ce“ byla zahájena 1. dubna 2015. Cí-
lem projektu je zlepšení tepelně tech-
nických vlastností budovy, která je ve 
vlastnictví města Brumova-Bylnice. Na 
budově tak dojde k výměně oken a dve-
ří, zateplení střechy a fasády objektu. 
Funkcionalistická budova muzea ze 40. 
let minulého století sloužila jako rodin-
ná vila posledních vlastníků brumov-
ského panství. Po konfiskaci jejich ma-
jetku po válce sloužila jako byt národ-
ního správce, od roku 1950 jako mateř-
ská škola a jesle. 

Stavební práce budou probíhat s ma-
ximálním možným ohledem na pro-
voz informačního střediska. Expozice 
městského muzea budou však po dobu 
oprav pro návštěvníky uzavřeny. Před-
pokládaný konec realizace projektu je 
stanoven na konec měsíce srpna 2015.

Projekt je spolufinancován Evrop-
skou unií – Fondem soudržnosti a Stát-
ním fondem životního prostředí. Zpra-
covatelem projektu je Ing. Tomáš Kro-
čil. Na základě hodnotícího kritéria 
– nejnižší nabídkové ceny bez DPH - za-
dané dle Závazných pokynů pro žada-
tele a příjemce podpory v OPŽP na ve-
řejnou zakázku -  byla vybrána stavební  
firma Filmont, s. r. o. se sídlem ve Va-
lašských Kloboukách s vítěznou cenou 
3 035 566 Kč bez DPH. 

REALIZACE PROJEKTU NA ZATEPLENÍ BUDOVY MÌSTSKÉHO 
MUZEA V BRUMOVÌ-BYLNICI V RÁMCI OPŽP Z DOTACE EU

Vila v roce 1947

Požehnané Velikonoce plné pokoje, ra-
dosti a naděje z Kristova vzkříšení Vám 
přejí kněží mariáni.

WWW.misijnijaro2015.cz  facebook.
com/misijnijaro

V neděli po Velikonocích  12. 4. 
2015  zahajujeme v naší farnosti Misij-
ní jaro, na které vás všechny upřímně 
zveme.

O víkendu 17. - 19. 4. bude pro-
gram následující:

 
Pátek    17. 4.
 17.00  kostel sv Václava – mše sv.  
P. Pavel Šupol
 19.30  tělocvična  ZŠ Brumov- 
Bylnice – koncert zpěváka, kytaristy, 
písničkáře Pavla Helana
(vstupné dobrovolné)

Z  BRUMOVSKÉ  FARNOSTI

www.misijnijaro2015.cz  facebook.com/misijnijaro

ničky, mrazničky, vařiče, elektrické sporá-
ky, pračky, myčky, vysavače, pečící a mik-
rovlnné trouby, výbojky, halogenky, zářiv-
ky, osvětlovací a topná tělesa, pevné i mo-
bilní telefony, nabíječky, ostatní domácí 
elektrospotřebiče jako např. holící strojky, 
mixery, kráječe, kuchyňské roboty, tousto-
vače, rychlovarné konvice, elektrické ho-
diny, pojistkové skříně, jističe, elektrické 
nářadí, měřící přístroje, diagnostické pří-
stroje, vyřazená elektronická a elektric-
ká zařízení obsahující nebezpečné látky, 
vyřazené zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť, vyjeté motorové, převodové a hydrau-
lické oleje, vazelíny, odpadní ředidla a roz-
pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemiká-
lie, pesticidy, brzdové kapaliny, nemrznou-
cí kapaliny obsahující nebezpečné látky, 
nepoužitelná cytostatika, vyřazené chemi-
kálie, odpady obsahující ropné látky, ple-
chovky se zbytky barev, spreje, kovové, 
skleněné a plastové nádoby se zbytkovým 
obsahem chemikálií, čistící tkaniny a textil 
znečištěný ropnými látkami, olejové auto-
mobilové fi ltry, ojeté pneumatiky bez dis-
ku, monočlánky, odděleně soustřeďova-
né elektrolyty z baterií a akumulátorů, sta-
ré kosmetické přípravky, nebezpečný od-
pad komunálního a stavebního charakte-
ru, který nelze umístit do popelnice (např. 
domácí chemické přípravky na čištění, izo-
lační materiály, asfaltové lepenky, znečiš-
těné textilie od olejů apod.). 

Upozorňujeme občany aby nefunkč-
ní elektrospotřebiče dodávali kompletní, 
tj. včetně všech pohonných jednotek a na-
pěťových zdrojů. Pokud se jedná o audio 
nebo video zařízení opatřené dálkovým 
ovládáním, je potřebné takové zařízení do-
dat včetně ovladače. V případě dodání ne-
úplných elektrozařízení nejsou provozo-
vatelé kolektivních systémů povinni bez-
platně odebrat taková zařízení, a městu je 
účtován poplatek za jejich likvidaci. 

Při pojízdném svozu nebudou přijímá-
ny následující odpady: ledničky a mraz-
ničky bez kompresoru, neúplné elektro-
spotřebiče, autovraky a jejich části, roz-
měrný objemný odpad jako jsou např. 
koupelnová a kuchyňská jádra, bioodpad 
(posečená tráva, listí, větve, výhony, zne-
hodnocené potraviny apod.), stavební od-
pad (omítky, zdivo, tašky, obklady, překla-
dy, nosníky, cihly, suť a zejména azbesto-
vé výrobky jako např. krytiny, komínovky, 
azbestocementové desky apod.). Při svo-
zu dále nebude odebírán kovošrot, dře-
vo, dřevotřískové desky, plastové, skleně-
né a kovové obaly bez obsahu škodlivin, 
neznečištěný textil a oděvy, koberce, lino-
lea a podlahoviny. Dále nebudou odebírá-
ny odpady komunálního charakteru, které 
lze odložit do popelnice a také odpady tří-
ditelné, které patří do kontejnerů na třídě-
ný odpad (papír a lepenka, nápojové karto-
ny, bílé a barevné sklo, plasty a PET láhve, 
staré oděvy a textil, boty). 

Správní odbor



 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 5

www.brumov-by ln ice .cz

Děkujeme pracovníkům Slu-
žeb města Brumov-Bylnice za dal-
ší zlepšení vzhledu hřbitova – vy-
dláždění chodníku od horní brá-
ny a zbudování stojanů na zaléva-
cí konve. 

Občané Brumova-Bylnice

POCHVALA

Sobota 18. 4.
 7.30  kostel  - mše sv. - P. Pavel Šupol
 9.00 – 12.00  orlovna  - přednáška 
P. P. Šupola s názvem „Život bez hranic 
s Nickem Vujicicem“
(Může být motivací pro ty, jimž se zdá, 
že je k nim osud tvrdý, že jim uniká 
smysl života.)
Dopolední přestávka s občerstvením
 12.00 – 14.00  Polední přestávka
 14.00  orlovna – osobní svědectví 
o hledání Boha - Braňo Letko (Lámač-
ské chvály)
 16.00  kostel – duchovní rozhovory, 
zpověď, přímluvné modlitby
 18.00  kostel - mše sv.
 19.00  orlovna – posezení s občerst-
vením

Neděle    19. 4.
 10.30  kostel – mše sv. se závěrečným 
požehnáním – P. P. Šupol
(zakončení 1. bloku Misijního jara)

Poznámka: Nick Vujicic, o kterém 
se P. Šupol bude zmiňovat, je bez ru-
kou a nohou, ale sportuje, zpívá, cestuje 
po celém světě a skrze svůj životní pří-
běh se snaží křísit u mnohých touhu  žít.

2. blok Misijního jara proběh-
ne 1. - 3. 5. 2015. Začne opět v pátek 
mší svatou v 17.00 hodin a celý pro-
gram od pátku do neděle včetně pove-
de P. Vojtěch Kodet.

S podrobným programem vás sezná-
míme v květnovém městském zpravo-
daji.

P. Vojtěch Kodet, Th.D., řehol-
ník, narozen 1956. Během studia te-
ologie v Litoměřicích tajně vstoupil 
ke karmelitánům, v roce 1982 byl vy-
svěcen na kněze. Doktorát teologie 
získal na Teresiánu v Římě. Se spolu-
bratry karmelitány obnovoval klášter 
v Kostelním Vydří, pak působil mno-
ho let jako představený Řádu karmeli-
tánů v ČR. Nyní je převorem komunity 
v Praze. Často vede různé duchovní ob-
novy, dlouhá léta exorcista,  je známý 
kazatel, pravidelně přednáší na charis-
matických konferencích.

P. Karel Matlok 
a pastorační rada farnosti

 
CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY  

ve spolupráci  
s m stem Brumov-Bylnice 

 

VYHLAŠUJE 
SBÍRKU OŠACENÍ 

 
 
 

 Letního a zimního oble ení /dámské, pánské, d tské/ 
 L žkovin, prost radel, ru ník , ut rek, záclon 
 Vatované p ikrývky, polštá e a deky 
 Obuv – veškerou nepoškozenou 
 Hra ky – nepoškozené a kompletní 

 
 

V CI, KTERÉ VZÍT NEM ŽEME: 
 

 ledni ky, televize, po íta e a jiné elektrospot ebi e, matrace, 
koberce – z ekologických d vod  

 nábytek, jízdní kola a d tské ko árky - ty se transportem 
znehodnotí 

 zne išt ný a vlhký textil 
 

 

Sbírka se uskute ní: 
 

dne: 14.-15. dubna 
 

as:  14.30 – 16.30 
 

místo: budova bývalé národní školy /m š anka/, horní ást 
 
 

V ci prosíme zabalené do igelitových pytl  i krabic,  
aby se nepoškodily transportem 

 
 
 

 

D kujeme za Vaši pomoc. 
 

Bližší informace Vám rádi sd líme na tel.: 739 524 368 

Horní brána na hřbitově

2015



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Diamanty jsou vzácné a drahé, 
ale vy dva jste ještě dražší a vzácnější!

Dne 26. dubna 2015 oslaví manželé 
Marie a Josef Hoškovi 

z Brumova diamantovou svatbu.
Hodně zdraví, spokojenosti do dalších let 

a za vše, co pro nás udělali, jim děkuje 
šest dětí, 15 vnoučat a pravnoučata 
Terezka, Emička, Jareček, Maruška, 

Ondrášek  a Radeček posílají 
moc pusinek!

PROGRAM RMC MALENKA - DUBEN 2015 

ST 1. 4. VOLNÁ HERNA (dopoledne)
                                ODPOLEDNÍ DÍLNA - PEČENÍ JIDÁŠKŮ A MAZANCE NA 
                                VELIKONOCE (pro předem přihlášené zájemce, cena 150 Kč)
ČT 2. 4. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní VELIKONOČNÍ 
                                TVOŘENÍ Z PAPÍRU PRO DĚTI
ÚT 7. 4. ŠIJEME JARNÍ UBRUS NA STŮL - tvoření pro maminky  
ST 8. 4. VOLNÁ HERNA (dopoledne)
                                ODPOLEDNÍ DÍLNA - HÁČKOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
ČT 9. 4. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní - tvoříme KLÍCKU  
                                S PTÁČKEM Z PAPÍRU 
ÚT 14. 4. TRPASLÍK Z KVĚTINÁČKŮ - tvoření maminek
ST 15. 4. VOLNÁ HERNA (dopoledne)
                                ODPOLEDNÍ DÍLNA - pokračujeme v HÁČKOVÁNÍ 
ČT 16. 4. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní - SNĚŽENKY 
                                - tvoříme prstovými barvičkami
ÚT 21. 4. LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
ST 22. 4. VOLNÁ HERNA (dopoledne)
                                ODPOLEDNÍ DÍLNA - ŚITÍ HRAČKY PRO DĚTI
ČT 23. 4. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní 
                                PÍSKOHRANÍ S PANÍ IVETOU UHLÍŘOVOU
                                 - obrázek z barevného písku (cena 60 Kč a více) 
ÚT 28. 4. KATECHEZE S OTCEM KARLEM PRO MAMINKY I DĚTI
ST 29. 4. VOLNÁ HERNA (dopoledne)
                                ODPOLEDNÍ DÍLNA - ŠITÍ HRAČKY PRO DĚTI
ČT 30. 4. ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ, pro ostatní 
                               - KUŘÁTKO S BAMBULKOU Z VLNY - tvoření dětí a maminek

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., odpolední 

dílny probíhají od 13.30 do 17.30 hod.. Během dopoledne jsou v centru zařazová-
ny také tanečky a cvičení pro děti.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz

facebook Malenka Brumov
tel.: 733 755 932

Charita Valašské Klobouky přeje všem občanům města požehnané
 prožití velikonočních svátků a pohodové jarní dny.

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - DUBEN 2015

 9. 4. JARNÍ OČISTA TĚLA - beseda s pracovnicí Lékárny 
                  Na náměstí v 9.30 hod. 
15. 4. TVOŘENÍ PŘÁNÍ - JARNÍ KVĚT - enkaustika v 9.30 hod.
23. 4. TVOŘENÍ Z DRÁTU - PTÁČEK - zápich do květináče  
                v 9.00 hod.
30. 4. STAVĚNÍ MÁJE v 9.30 hod.

Rozlouèili jsme se...
Josef Lysák zemřel dne 22. 1. 2015 
ve věku 81 let, Brumov, 1. května čp. 1099
Božena Lysáková zemřela dne 23. 2. 2015 
ve věku 86 let, Bylnice, Pilařská čp. 363
Amalie Kostková zemřela dne 23. 2. 2015 
ve věku 83 let, Brumov, 1. května 1134
František Mišák zemřel dne 28. 2. 2015 
ve věku 84 let, Bylnice čp. 283
František Strnad zemřel dne 16. 3. 2015 
ve věku 73 let, Sv. Štěpán 94

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Tomáš Buček narozen dne 3. 3. 2015
Tereza Janáčová narozena dne 3. 3. 2015
Vítězslav Miklas narozen dne 5. 3. 2015
Jakub Kocourek narozen 7. 3. 2015

Blahopøejeme...
 

Vzpomínáme…
Kdo v srdcích žije, neumírá …

Dne 28. března 2015 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí pana Pavla Bobota 

z Brumova.
Vzpomíná manželka a děti s rodinami.





 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 7

www.brumov-by ln ice .cz

Vaše láska žije stále s námi.

Dne 30. března 2015 vzpomeneme nedo-
žitých 90 let našeho tatínka, 

pana Josefa Kříže.
14. března uplynulo již 14 let, co od nás 

odešel.
Dne 2. února 2015 tomu bylo již 6 let, 

kdy od nás odešla naše maminka, 
paní Marie Křížová.

S láskou na naše vzácné rodiče vzpomí-
nají děti s rodinami. Děkujeme všem, kdo 

vzpomene s námi. 

Kdo byl milován, není zapomenut.

30. března 2015 je tomu 35 let, co nás 
opustil náš drahý tatínek, dědeček 

a pradědeček,
pan Alois Lysák 

z Bylnice.
7. června 2015 tomu bude 30 let, 
co od nás odešla naše milovaná 
maminka, babička a prababička, 

paní Andělka Lysáková.
Na svoje rodiče s láskou a vděčností stále 

vzpomínají 4 dcery s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 1. dubna 2015 vzpomeneme 
30. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jaroslava Miklase

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami.





Když se čas naplní, člověk odchází. 
Žije však v nás, v našich vzpomínkách.

Dne 3. dubna 2015 vzpomeneme 
5 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka, pana Zdeňka Ptáčka.
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami. 

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 4. dubna 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Rosenberga
z Bylnice.

Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Každý má určen svůj den, je pro všechny 
žití čas krátký a návratu není.

Dne 5. dubna 2015 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Emila Macků 

ze Sv. Štěpána.
Vzpomínají manželka, syn a dcera 

s rodinami. Zároveň prosíme 
o vzpomínku na zemřelého ing. Emila 

Macků, který by se dožil 
28. dubna 63 let. 



Skromní ve svém životě, velcí ve své 
lásce a dobrotě.

Dne 27. února 2015 jsme vzpomněli 
13. smutné výročí úmrtí naší 

drahé maminky, 
paní Marie Kroupové 

a dne 9. dubna 2015 si připomeneme 
12. smutné výročí úmrtí našeho milého 

tatínka, 
pana Antonína Kroupy.

Prosíme, kdo je měl rád, o tichou vzpo-
mínku. Dcera a syn s rodinami.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, 
však v našich vzpomínkách, tatínku, 

žiješ dál.

Dne 9. dubna 2015 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Jiřího Dobíška.
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkují 

manželka a synové s rodinou. 

Když odejde dobrý člověk, vždy po něm 
zůstává mnoho krásného, užitečného 

a něco,co nestačil udělat......

9. dubna 2015 vzpomeneme již 15.výročí 
úmrtí manžela, tatínka a dědečka 

Josefa Polácha.
S  láskou  a vděčností vzpomínají 
manželka Anna a děti s rodinami. 





  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Žádný čas není tak dlouhý, aby se dalo 
zapomenout.

Dne 22. dubna 2015 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé 

dcery Aničky Šeré. 
S láskou vzpomínají rodiče a sourozenci 

s rodinami.
A dne 19. dubna 2015 vzpomeneme 

12. smutné výročí úmrtí 
Leonky Šeré.

Vzpomíná rodina Šerá a Petrůjova. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 25. dubna 2015 si připomeneme 
1. smutné výročí, kdy navždy odešla 
naše maminka, babička, prababička 

a praprababička, 
paní Anděla Lysáčková 

z Maděrovca.
S úctou a láskou vzpomínají děti 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2015 uplyne 24. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. 

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat. Dík 

za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, 
který jsi pro nás žil.

Dne 13. dubna 2015 vzpomeneme 
6. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra, 
pana Karla Lysáka z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
dcera Milena s rodinou 

a syn Jaroslav s rodinou.
Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi. 

Život jde dál, jak tichý řeky proud, 
vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 14. dubna 2015 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Polácha.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami. 

Kdo Tě měl rád, nemůže zapomenout. 

S bolestí v srdci, kterou ani čas nezahojí, 
vzpomeneme 19. dubna 2015 smutné 

5. výročí úmrtí našeho syna, 
pana Ivo Miče.

S láskou vzpomínají rodiče, syn a sestra 
s rodinou. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi.

Dne 9. dubna 2015 vzpomeneme 
nedožité 50. narozeniny našeho syna 

Romana Macků 
ze Svatého Štěpána.

S bolestí v srdci vzpomínají rodiče 
a sestra s rodinou.

Odešla jsi neznámo kam, vzpomínky 
na Tebe zůstanou v srdci nám.

Bůh, co řídí tento svět, dopřál jí dožít 
91 let. Pak přišla noc a po ní žádné ráno. 

10. dubna 2015 vzpomínáme na 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Heleny Kvasnicové.

Všem, komu zůstala naše drahá 
ve vzpomínkách, děkují dcera Irena, 

vnuci Monika, Pepin, Taťána 
a pravnuci. 

Odešla jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 10. dubna 2015 si připomeneme 
14. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, 
paní Františky Dorňákové.

S láskou vzpomínají synové s rodinami. 







 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 9

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel jsi, ale přece jsi stále s námi.

Dne 29. dubna 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás opustil náš 

drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Petr Kolínek. 

S láskou vzpomínají manželka, bratr 
a děti s rodinami. 



Připravujeme:
 2. ROČNÍK VELIKONOČNÍHO NOHEJBALOVÉHO TURNAJE 
     MEZI OKOLNÍMI ZŠ
 VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DDM - tvoření, hra UNO, volejbalový turnaj
 UKONČENÍ 2. ROČNÍKU ZIMNÍ NOHEJBALOVÉ LIGY „O POHÁR 
     STAROSTY MĚSTA BRUMOVA-BYLNICE“
 SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
 DOPRAVNÍ SOUTĚŽ
 HALOVÝ TURNAJ PŘÍPRAVEK V KOPANÉ

Informujeme: formujeme
 14. února 2015 proběhl turnaj ve stolním tenise žáků, který pořádal Dům dětí 
a mládeže Matýsek Napajedla. Obě kategorie ovládli kluci z našeho DDM, když 
v kategorii starších se na 1. místě umístil Josef Holba a u mladších to byl Jakub Foj-
tík. V této kategorii skončil také na krásném 3. - 4. místě Honza Rydval.

 21. února 2015 se plastikoví modeláři zúčastnili soutěže o nejhezčí model „O po-
hár DDM Příbor“ a dosáhli velmi pěkných výsledků. V mladších žácích se na 3. mís-
tě umístil Honza Rydval, druhý skončil Daniel Krajči a v kategorii juniorů obsadil 
taktéž krásné 2. místo Marek Vašíček. 

 24. února 2015 se naši mladí fl orbalisté 3. - 5. třídy zúčastnili turnaje ve Slavi-
číně, kde sehráli celkem 8 utkání, ve kterých si vedli velice dobře. Zápasy byly vy-
rovnané, měly svoji kvalitu a některé z nich byly dramatické až do poslední chví-
le. Na závěr turnaje byly všechny zúčastněné týmy pochváleny za předvedené vý-
kony a každý hráč si z tohoto turnaje odnesl na památku zlatou medaili. Nejlepším 
střelcem našeho družstva se stal se čtyřmi brankami „třeťák“ Vilém Běhunčík. Re-
prezentovali nás Tomáš Kolínek, Kryštof Kozel, Jiří Novák, Vilém Běhunčík, Mar-
tin Jenyš, Petr Vilímek, Radek Strnka, Honza Rydval, Bořek Naňák a Adam Urban.

 2. března 2015 zahájil Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice sběr PET víček pro 
Martinku z Vysokého Pole, která má dětskou mozkovou obrnu a je od narození 
upoutána na invalidní vozík. Připojením se k této akci můžete přispět na dobrou 
věc. Víčka sbíráme v DDM do 4. května 2015. Všem předem moc děkujeme! Více 
informací o této akci najdete na našich webových stránkách.

Zájemcům o stolní tenis nabízíme k dispozici místnost v DDM se dvěma ping-
pongovými stoly. Cena za hodinu pronájmu je 50 Kč. Informace na tel. čísle 
603 884 271.

Děkujeme všem vedoucím kroužků a dětem za vystupování na kulturních a spo-
lečenských akcích pořádaných v Brumově-Bylnici.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz

Turnaj ve stolním tenise - Napajedla

DDM BRUMOV-BYLNICE - DUBEN 2015
Pro všechny, kdo se chtějí aktivně podílet 

na výcviku svých psů, vypisuje naše sdružení 
PSÍ SPORTY VALAŠSKÉ KLOBOUKY na rok 
2015 následující akce: 
 DOGFRISBEE – kurz pro začátečníky
 MUSHING – 4. 4. 2015 od 10.00 v RS Krá-
lovec Valašské Klobouky (celodenní kurz za-
přahání psů)
 COURSING - 12.  4. 2015 od 12.30 (lov „ko-
řisti“ tažené na lanku)
 KURZ ZÁKLADNÍ POSLUŠNOSTI – 
od 23. 4. 2015  17:30 (socializace, základní po-
vely)
 27. - 30. 8. 2015 probíhá celorepublikový zá-
vod DOGTREK VALAŠSKÉ KOTÁRY (3. roč-
ník), kde budou rovněž k vidění ukázky psích 
dovedností. Jednotlivé akce (kurzy) budou na-
dále probíhat pravidelně v průběhu roku (dle 
zájmu). Více informací a termíny vypsaných 
akcí najdete na www.psisportyvk.cz

Pro ty, kteří se chtějí stát členy našeho sdru-
žení, konec přijímání přihlášek DUBEN 2015, 
roční zápisné činí 500 Kč a přináší mnoho vý-
hod jako slevy na kurzy, přístup na cvičiště 
s agility překážkami, individuální poradenství 
s výchovou pejska, setkávání s ostatními pejs-
kaři atp. O dalších termínech akcí, setkáních 
a aktualitách se dočtete na našich webových 
a FB stránkách.

PSÍ SPORTY VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
- SDRUŽENÍ AKTIVNÍCH PEJSKAØÙ



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

V sobotu 14. března 2015 se konal 
v motorestu Šafrán ve Valašských Klo-
boukách tradiční turnaj v mariáši. Zú-
častnilo se 33 hráčů z celé Moravy. Ví-
tězem turnaje se stal Zdeněk Konečný 
z Brumova-Bylnice. Brumovští hráči, 
kteří turnaj pořádali, děkují všem spon-
zorům, kteří se na turnaji podíleli.

V prosinci 2014 byla po časově vel-
mi náročných a složitých procesních 
úkolech schválena dotace z Regionální-
ho operačního programu Střední Mora-
va na projekt „Údržba značených tras 
na Brumovsko-Bylnicku – zimní i letní tu-
ristické trasy regionem.“ Celý projekt, za-
měřený na zkvalitnění infrastruktury pro 
různé formy turistického ruchu v tomto 
regionu, začal vznikat již na podzim roku 
2013. Hlavním cílem projektu je využití 
potencionálu cestovního ruchu, tvořené-
ho především návštěvníky běžkařských, 
turistických a cyklistických tras, které 
jsou vyhledávaným cílem nejen místních 
obyvatel, ale i hojnými návštěvníky naše-
ho města a regionu. 

Jednou z částí projektu bylo poříze-
ní sněžné rolby na úpravu stávajících ly-
žařských běžeckých tratí o celkové délce 
55 km. Projekt řeší i umístění dřevěných 
směrovníků, informačních tabulí a revita-

NA BRUMOVSKU-BYLNICKU PO NOVÌ ZNAÈENÝCH TRASÁCH!

BRUMOV-BYLNICE     13. 2. 2015 

„Údržba zna ených tras na Brumovsku-Bylnicku 
– zimní i letní turistické trasy regionem“ 
 

 PARTNER PRO VÁŠ ROZVOJ  

lizaci odpočívadla pro turisty poblíž tra-
ti Maděrovec, které budou realizovány 
v jarních měsících letošního roku. 

Projekt tak přispěje k dalšímu rozvoji 
cestovního ruchu ve městě i v celém regi-
onu a zvýší tak atraktivitu dotčených tu-
ristických tras pro všechny kategorie ná-
vštěvníků, kteří přijíždějí za rekreačním 
sportem a poznávací turistikou.

Ing. Kamil Sedlačík, 
vedoucí projektu

TURNAJ V MARIÁŠI

Turnaj v mariáši



 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 11

www.brumov-by ln ice .cz

Dne 21. 2. 2015 uspořádal Lyžařský 
oddíl Brumov-Bylnice za podpory Měs-
ta Brumov-Bylnice, Zlínského kraje a Ce-
besu a.s.  veřejný závod v obřím slalomu 
na svahu Kaňůr v kategorii: předžáci/
předžačky, mladší žáci/žačky, starší žáci/
žačky. Závodu se zúčastnily děti z České 
i Slovenské republiky.

Výsledky v kategorii:
Předžáci:  
1. Vilímek Tomáš  
2. Chuchma Kryštof
3. Majerech Dušan

Předžačky: 
1. Fojtíková Nela
2. Fojtíková Nikola
3. Fojtíková Lucie

Mladší žáci: 
1. Vilímek Petr
2. Chuchma Marek
3. Naňák Vít

Mladší žačky: 
1. Bartošáková Sára
2. Smolíková Veronika 
3. Tomečková Veronika

Starší žáci:
1. Kubiš Matěj
2. Lysák Karel

Starší žačky: 
1. Lysáková Aneta 
2. Gáborová Barbora
3. Lysáková Kamila

Děkujeme sponzorům a velká gratula-
ce vítězům a všem závodníkům.

Luboš Surovec LO Brumov-Bylnice
www.kanur.org

Oceněné lyžařky

Na svahu

LYŽAØSKÝ ODDÍL 
BRUMOV-BYLNICE

Ocenění lyžaři

Fašankové průvody v našem měs-
tě v minulosti i současnosti byly popsány 
v minulém čísle zpravodaje. Tento nejroz-
šířenější lidový zvyk uzavírá obřad „pocho-
vávání basy“, který paroduje pohřební ob-
řad a který už léta připravují pro občany 
našeho města členové Klubu důchodců 
v Brumově-Bylnici. 

Podle zvyklostí by pochovávání basy 
mělo proběhnout přesně o půlnoci, kdy 
skončí masopust a nakročíme do doby 
postní. Plán v brumovském kulturním 
domě byl ale trochu jiný. Basa byla pocho-

POCHOVÁVÁNÍ BASY V BRUMOVÌ-BYLNICI

vána již v časných večerních hodinách, 
aby si návštěvníci, odcházející dříve, moh-
li tuto legraci užít až do konce. Než však 
byla basa pochována, vyslechli si přítomní 
nejrůznější fáze klasického funusu. Bylo to 
jako klasický pohřeb, tedy s muzikou, čte-
ním, přímluvy a zpěvem. Celý obřad pro-
běhl s nezbytnou ironií a nadsázkou. Sá-
lem se nesly rýmy, které měly opravdový 
vtip a šmrnc a popsaly dění ve městě bě-
hem uplynulého roku.

Klubu důchodců v Brumově-Bylnici tak 
děkujeme za pěkný večer a zdařilou akci!



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

V obřadu mimo jiné zaznělo:
„Tá naša Trávnica, toš tá sa snažila 

a mnoho teho za ten rok prožila. Zpívala si 
na tej velkej slávě, když Brumov s Bylniců 
slavili padesát roků právě, co ruku v ruce 
spolu jedným městem půl století byli a tak 
sme to basičko pořádně oslavili.“

„Tož ale basičko, aj radosti máme. 
Z toho, že si kdy chcem, to čerstvé peči-
vo dáme. Ten náš Peny Market, tam nás 
vůňa žene. Možem si tam kůpit všecko, co 
enom chceme! Chodíja tam všeci, aj ty, co 
sú z dálky. Nakupujů všecko, jídlo, ba aj 
dárky.“

„Za to u kostela smuteční síň chátrá, 
jestli sa tam už neco děje, každý pátrá. Šak 
nemože zostat v tak ubohém stavu, z toho 
si my Brumovjané děláme hlavu. Peněz je 
málo, to my všeci dobře víme, ale snáď tú 
smuteční síň zas do krásy opravíme!“

Smuteční průvod

„Náměstí, pravda, to krásné máme, aj 
si na něm už všeci zakládáme, ale cestů 
do Návojné mosíš dávat pozor pod no-
hama, protože tá cesta, tá je samá jama! 
Na mů dušu, ďůra vedle ďůry, tož tama 
nevozte žádné fůry.“

„Negdy sa rozhlédnu po tem našem 
kraju a zamyslím sa, jak sa děcka doma 
hrajů. Sedíja sami, s hlavů u monitoru, 
každý sám pro sebe, nerozmlůvajů spo-
lu. My sme sa hrávali, po stromoch lozi-
li a celů zimu sme na saňoch jezdili, sně-
hem sa brodili, do noci bruslili.“

„No, a my všeci důchodci sil máme 
eště dosti, jak na starosti, tak na radosti. 
A já vím, basičko, co ti vadí, že důchodci 
sů v našem městě aktivnější, než ti mla-
dí.“ 

Městské muzeum 

Poslední rozloučení

Všeckým v podhradí na vědomosť 
sa dává, že brány hradu sa, jak kaž-
dý rok, otevřú na 1. apríla, ale apríl 
to néní. Nejaké změny a pár nových 
věcí sa chystajú v expozici, kde straší 
ten Valašisko vyščúřený. Tak ňa napa-
dá, že by mohl hneď do hradní stráže 
na hrad do Práglu. Ať sa tlemíte nebo 
škéříte, jak scete, nepohne sa a vydrží 
to celý deň a nemosí sa střídat každú 
hodinu. A néjí a nepije, dokonca ani 
slivovicu.

Najvětší změna sa bude dět před 
hradem. Trochu nám to tam rozkopú, 
překopú, pokopú, vykopú, aj zakopú 
a gdyž to bude hotové, budú nové 
schody, cedule, cesta, světla, parková-
ní a aj odpočinkové posezení. Tož tro-
cha trpělivosti prosím od návščevníků 
a aj obyvatel v podhradí. Bude chvílu 
trocha hrkútáního a jezďéního než to 
bude hotové. 

Ná a kultúra? Budú zas tradiční 
akce pro děcka aj celé famílije. Neja-
ký středověk takéj bude a dost sa teda 
těším aj na další divadélní léto na hra-
dě. Jestli vynde šecko, jak je domluve-
né, tož z Národního utečú aj ti posled-
ní a budú chtět založit súbor u nás. 

Program začneme už 30. dubna pá-
lením čarodéjnic. Druhý den ešče bude 
dýmit z ohňa a už tu bude slavnostní 
zahájení s živýma šachama a v půlce 
května okusíme, že sa dá pit né enom 
slivovica, né enom pivčisko, ale aj vín-
čisko a k temu sme pozvali cimbálov-
ku Réva z Otrokovic a prý sa budem 
divit, co sa dá všecko zahrát na cimbá-
le. No a víno bude určitě. Takže Réva 
s révú, tak nejak. 

Šecko další sa zavčasu dozvíte 
ve zpravodaju, na stránkách hradu 
a města a takéj to budem vyhlasovat 
v rozhlase. Přiznávám sa tu nakonec 
k úplatku, bo posílám do Práglu mete-
orológom demijón slivovice, nech ani 
neskúšajú hnať sem o víkendoch mra-
ky. Nech ich trochu odkloníja, třeba 
přes Uhry, nebo tama nekama.

Tož nám šeckým přeju, nech nás se-
zóna na hradě pobaví, potěší a nech 
z teho výjdem ve zdraví na těle, na duši 
a aj na játroch.

Těším sa, kastelán. 

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána



 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 13

www.brumov-by ln ice .cz

 30. 4. 2015 – čtvrtek VALPURŽINA NOC NA HRADĚ
Magická noc - „pálení“ čarodějnic s ohněm, opékáním, šermem, tancem, ohňovou 
šou.

 1. 5. 2015 – pátek ZAHÁJENÍ SEZÓNY HRADNÍ VĚŽ
Tradiční zahájení sezóny s živými šachy – fi nále turnaje v šachu O pohár kněží 
Mariánů a doprovodným programem.

 9. 5. 2015 – sobota SVATEBNÍ OBŘAD
Po dobu obřadu bude hrad na cca 2 hodiny uzavřen, sledujte, prosím, na stránce 
hradu.

 13. 5. 2015 – středa O ZLATÝ KLÍČ K BRUMOVSKÉMU HRADU – memoriál 
Jiřího Kohoutka
Soutěžně zábavný den pro družstva žáků na úrovni 7. třídy ZŠ regionu JV Valašska.

 16. 5. 2015 – sobota RÉVA S RÉVOU
Posezení s vínem, ale i zlatavým mokem. Zahraje a pobaví cimbálová muzika RÉVA.

 23. 5. 2015 – sobota HRADNÍ OKRUH
Závody MTB, dopoledne dětské závody, odpoledne start hlavního závodu – 
maratonu s cílem na hradě Brumově.

 6. 6. 2015 – sobota SVATEBNÍ OBŘAD
Dva svatební obřady za sebou. Po dobu obřadů bude hrad na cca 4 hodiny uzavřen, 
sledujte, prosím, na stránce hradu.

 7. 6. 2015 – neděle DĚTSKÝ DEN
Zábavné odpoledne pro děti s rodiči s doprovodným programem.

 13. 6. 2015 – sobota ROCKOVÉ HRADBY
Rockový večer na hradě.

 20. 6. 2015 – sobota FARNÍ DEN
Duchovní odpoledne se zábavou jako součást Misijního jara v brumovské farnosti.

 26. 6. 2015 – pátek PŘÍBĚH JEDNOHO HRADU 
Divadelní léto na hradě zahájí divadelní komedií v produkci SOPHIAART. Co se 
stane, když si hradní pán přivede na své sídlo mladou ženu a co se stane, když zjis-
tí, že tomu už nechce…

 4. 7. 2015 – sobota BRUMOVSKÁ KULIŠÁRNA
Středověký den na hradě Brumově s šermem, tancem, zábavou a dobovou atmosfé-
rou pro celé rodiny.

 10. nebo 11. 7. 2015 – sobota DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Další „díl“ divadelního léta na hradě tentokráte v podání divadla SEMTAMFÓR ze 
Slavičína. Přesný termín a titul bude včas zveřejněn.

 24. a 25. 7. 2015 – pátek a sobota CYRANO Z BERGERACU
Další perlou divadelního léta na hradě bude klasické představení divadelního spol-
ku KAŠPAR z Prahy. Vidíte dobře, budou dvě představení. Jedno v pátek a jedno 
v sobotu.

 14. 8. 2015 – pátek ZAHAJOVACÍ FESTIVAL SMBK
Přesný termín a případný obsah bude včas upřesněn. Informaci o pořádání, termí-
nu, obsahu a pořadateli sledujte na stránkách hradu.

 22. 8. 2015 – sobota SVATEBNÍ OBŘAD
Po dobu svatebního obřadu bude hrad na cca 2 hodiny uzavřen (od 11:30 do 13:30).

 30. 8. 2015 – neděle POHÁDKOVÝ HRAD
Tradiční pohádkové odpoledne na hradě s kulturním programem a soutěžemi pro 
celé rodiny.

 19. 9. 2015 – sobota STRAŠIDELNÝ HRAD
…aneb, přijďte si nadělat do gatí… Vše o něm i obsahu se včas dozvíte zde, na strán-
kách hradu Brumov.

I v letošním roce proběhnou v Hradní galerii tradiční výstavy fotografi í. Zahájení 
jednotlivých výstav a jejich vernisáže včas zveřejníme na stránkách hradu.

KUTURNÍ PROGRAM HRADU BRUMOV 
SEZÓNA 2015

V průběhu sezóny může docházet k 
programovým a časovým změnám, sle-
dujte proto www.hradbrumov.cz, kde na-
jdete aktuální informace. Případně i o 
dalších svatebních obřadech, v době kte-
rých bývá hrad pro veřejnost uzavřen.

Od počátku sezóny, nejpozději do mě-
síce června 2015, bude probíhat re-
konstrukce přístupu ke hradu směrem 
od města. V zájmu vlastní bezpečnosti 
dbejte, prosím, upozornění k omezení po-
hybu. 

NA VAŠI NÁVŠTĚVU HRADNÍCH 
AKCÍ SE TĚŠÍ KASTELÁN.

Mimořádný prodej uvolněného 
singulárního podílu!

Singulární společnost Bylnice, 
se sídlem Mýto 181, Bylnice, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 48472255, spo-
lek sdružující vlastníky lesních a ze-
mědělských pozemků, vyhlašuje veřej-
nou soutěž, ve které nabízí k odprode-
ji uvolněný singulární podíl o velikos-
ti id. 20/1188 celku, a to za cenu nej-
méně 200.000 Kč (slovy: dvěstětisícko-
run českých). Zájemci mohou předklá-
dat písemné nabídky v sídle Singulár-
ní společnosti ve lhůtě do 10. 5. 2015. 
Nabídku nutno zaslat písemně či do-
ručit osobně na adresu sídla Singulár-
ní společnosti a to v zalepené obálce 
s označením veřejné soutěže, identi-
fi kačnímu údaji zájemce, označenou 
textem „neotvírat“. Kritérii pro výběr 
nejvhodnější nabídky jsou navrhova-
ná cena a současně pozitivní referen-
ce výboru Singulární společnosti Byl-
nice. Vyhlašovatel vybere nejvhodněj-
ší z nabídek a oznámí její přijetí navr-
hovateli ve lhůtě do 10. 6. 2015.

Podrobné podmínky veřejné soutě-
že vč. dalších informací, jsou k dispo-
zici v sídle Singulární společnosti, kon-
taktní tel.: 602 593 749. 

Singulární společnost

UPOZORNÌNÍ





  
Mìstský
ZPRAVODAJ 14Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie

středa 8. dubna 2015, 18:00 hodin
JAPONSKO OČIMA JIŘÍHO MÁRY
Městská knihovna zve na besedu s projekcí o cestě po zemi vycházejícího 
slunce s manželi Márovými. Beseda proběhne v kavárně kulturního domu.

 
středa 15. dubna 2015, 16:00 hodin

O KOCOUROVI MIKEŠOVI
Divadelní představení pro děti na motivy klasické pohádky Josefa Lady. Pří-
běh černého kocourka a jeho kamarádů Bobeše a Pašíka plný lumpárniček 
a dobrodružství, která zažívají při útěku do světa. A protože všude dobře, 
doma nejlépe, vrací se zpátky do Hrusic.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč 

 pátek 17. dubna 2015, 18:00 hodin
KOLLÁROVCI
Lidová kapela mladých talentovaných hudebníků ze Staré Ľubovne zve na „ 
pravú goralskú zábavu“ při veřejném koncertě „ Goraľu cy či ne žaľ „v sále 
kulturního domu. Předprodej vstupenek v městském muzeu, tel 577 330 138.

 Vstupné: 240 Kč

čtvrtek 30. dubna 2015, 19:00 hodin
VALPURŽINA NOC aneb magická noc na hradě
Podle lidových zvyků se sejdeme na hradě Brumov u zapáleného ohně 
a oslavíme příchod jara. Čarodějnice s košťaty a metlami jsou vítány. Dopro-
vodný program i občerstvení zajištěno.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  DUBEN 2015

Nenechte si ujít v kvìtnu 2015:

Slavnostní otevření hradu – Hradní věž
Misijní jaro – náměstí ( kulturní dům)
O koblížkovi – muzikál pro děti
Réva s révou – hrad 
Výstava modelů – plastikoví modeláři
Splašené nůžky – divadlo 
Výstava trofejí

AKCE VE MĚSTĚ:

INFORMACE Z MEDIÁLNÍ 
KOMISE A REDAKÈNÍ RADY

Vzhledem k tomu, že dochází 
k rozporům ke zveřejnění někte-
rých příspěvků v městském zpra-
vodaji, připomínáme pravidla, kte-
rá byla schválená již v roce 2011:
1. Příspěvky ke zveřejnění v měst-
ském zpravodaji od přispěvatelů se 
přijímají do 10. dne v měsíci. Pří-
spěvky předané po 15. dnu v mě-
síci nebudou již zveřejněny v aktu-
álním čísle, ale až v následujícím.
2. Články zájmových organizací 
budou zveřejňovány 2x ročně (po-
loletní shrnutí činnosti). Rozsah 
max. 30 řádků formátu A4  + 2 fo-
tografi e.
3. Zhodnocení proběhlé akce shr-
nout do jednoho příspěvku.
4. Připomínky občanů k činnos-
ti MěÚ zveřejňovat až po konzul-
taci s vedením města či vedoucím 
odboru. 

Placené příspěvky (schváleno 
v roce 2009; aktualizováno 2010 
a 2013 – změna DPH): 

Vzpomínky, blahopřání:
Verš, text  121 Kč
1 foto, verš, text 157 Kč
2 foto, verš, text 194 Kč

Inzerce:
Řádková inzerce do 25 slov:  61 Kč 
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, proná-
jmů, poděkování.
Řádková inzerce nad 25 slov:   
97 Kč
Obsáhlejší znění inzerátu – krat-
ší oznámení, tj. nad 25 slov včetně 
předložek a spojek.

Reklama:
1 cm²                 10 Kč
1 cm² (opakovaná reklama nad 
6 měsíců)                  9 Kč
celá stránka (A4) 4.170 Kč

Redakční rada

Oční optika Petr Šmotek - široký výběr, kvalitní provedení, nízká cena

AKCE jaro/léto 2015
25% sleva na čiré i samozabarvovací multifokální čočky (platí do 30. 6. 2015)
40% sleva na jednoohniskové samozabarvovací čočky  
        Transitions (platí do 30. 6. 2015)
nové modely slunečních brýlí (100% UV, polarizace, 
        možnost zabroušení dioptrických čoček)
velký výběr dětských brýlí – nově pružné, odolné brýle active baby pro děti do 5 let

U nás v prodeji značky:
Esprit, Elle, Calvin Klein, Puma, Nike, Jaguar, Davidoff, Converse, 

Reserve, H.I.S., William Morris, Okula, Moxxi a mnoho dalších
Kontakt:
Val. Klobouky, 
Komenského nám. 54 
tel.: 577 320 715

Brumov-Bylnice, 
zdravotní středisko 1189
tel.: 577 330 281

Kopírování černobí-
le i barevně, nově též 
laminování (vše ve for-
mátu A4 a A3)
V městské knihovně 
probíhá celý rok burza 
vyřazených knih a časopisů. 

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY V BRUMOVÌ-BYLNICI



 ročník XXI. • čís lo 4 • duben 2015 15

www.brumov-by ln ice .cz

   Øeznictví Radek Šerý Vám nabízí:
 vlastní výrobky dle tradičních receptur (neobsahuje lepek)
 maso pouze českého původu (bouráno na naší prodejně)
 každé úterý a čtvrtek od 10.30 hod. teplý ovar
 každou středu od 13.30 hod. uzené maso přímo z udírny
 každý čtvrtek od 13.30 hod. ovarová polévka (16. 4. 2015 naposled)
 možnost objednání vepřových půlek (rozbourání v ceně)
 přijímáme objednávky na dárkové koše, uzeninové kytice a aspikové dorty

Najdete nás na sídlišti Družba 1216. Těšíme se na Vaši návštěvu.
Kontakt: 739 573 802

                   MEMORIÁL KARLA RACH NKA  
A PAVLA DEMITRU 

                                                                        ECHY-MORAVA-SLOVENSKO 
pod záštitou AILH  
a zárove  sou ást eského poháru 
Zimní stadion Brumov-Bylnice 

25. – 26. 4. 2015 

 
Turnaj elitních seniorských in-line hokejových extraligových tým  IIHF 

„A“ skupina       „B“ skupina 
1. IHC SLAVIA PRAHA (mistr R 2014)  1. IHC BEROUNŠTÍ MEDV DI 
2. MISSION ROLLER BRNO   2. IHC DEVILS ZLÍN 
3. FEVRA BLUE VIPERS BRATISLAVA  3. TEMPISH DUBNICA WILD KINGS 
              (mistr SR 2014) 
ROZLOSOVÁNÍ 
Sobota 25. 4. 2015 

1.   9:00 hod. MISSION ROLLER BRNO – FEVRA BLUE VIPERS BRATISLAVA 
2. 11:00 hod. TEMPISH DUBNICA WILD KINGS – IHC BEROUNŠTÍ MEDV DI 
3. 13:00 hod. FEVRA BLUE VIPERS BRATISLAVA – IHC SLAVIA PRAHA  
4. 15:00 hod. IHC BEROUNŠTÍ MEDV DI – IHC DEVILS ZLÍN 
5. 17:00 hod. IHC SLAVIA PRAHA - MISSION ROLLER BRNO 
6. 19:00 hod. IHC DEVILS ZLÍN - TEMPISH DUBNICA WILD KINGS (TV live) 
VE ER SPOLE NÉ POSEZENÍ U DOMÁCÍ ZABIJA KY 

 
O UMÍST NÍ 
Ned le 26. 4. 2015   

7. 11:00 hod. o 5. místo 
8. 13:00 hod. o 3. místo  
9. 15:00 hod. o 1. místo 

SLAVNOSTNÍ UKON ENÍ TURNAJE   17:00 hod. 
 

ZVEME VŠECHNY NA JEDINE NOU AKCI, VSTUP ZDARMA!!! 
 
 

M stská knihovna v Brumov -Bylnici 
po ádá cestovatelskou p ednášku 

Ji í Mára – Japonsko 

St eda 8. dubna 2015 v 18.00 hodin 
Pestrá projekce vás zavede do Zem   

vycházejícího slunce,  
nahlédnete do života japonské rodiny 

 a poznáte úžasnou pestrost tajuplné zem . 
www.jirkamara.cz 

 

 
 

Fotoklub Jablunkov 
Vás zve na výstavu fotografií 

Antonína Kostky 
MÁ VLÁRA 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výstavní sí  m sta Jablunkov 
28. 3. 2015 – 20. 4. 2015 

Vernisáž 11. 4. 2015 v 16.00 hod. 
 

25. řádná valná hromada
Hokejového clubu BBSS
Neděle 10. května 2015

Prezence od 17:45 hod., 
začátek 18:00 hod.
Zimní stadion Brumov-Bylnice 

PROGRAM:
1.  Zahájení
2. Volba orgánů VH
3. Zpráva o činnosti HC za rok 2014
4. Zpráva o hospodaření HC za rok 2014
5. Zpráva dozorčí rady za rok 2014
6. Diskuze
7. Plán činnosti a hospodaření pro 
    rok 2015
8. Návrhy na doplnění – diskuze
9. Rekapitulace přijatých usnesení k 
jednotlivým bodům
10. Závěr

Výkonný výbor HC BBSS

POZVÁNKA



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@
seznam.cz, www.autoskola-jiri-marek.
webnode.cz, tel. 725 020 641.

 PLOCHÉ STŘECHY – OPRAVY, NOVÉ 
/IZOLOVÁNÍ ZÁKLADŮ NOVOSTA-
VEB, VŠE FOLIOVÝM SYSTÉMEM FA-
TRAFOL. TEL. 737 903 986.

 Prodám velký karavan za osobní 
auto bez TP, vhodný jako chatka na za-
hrádku, vybaven. Cena dle dohody. Tel. 
736 128 451.

 Prodám byt 2+1 v OV na sídl.Rozkvět 
po vnitřních úpravách, včetně svého zaří-
zení. Cena 750.000 Kč. Tel. 775 666 313.

 Prodám v katastru Bylnice, v lokalitě 
Maděrovec lesní pozemek 0,83 ha a při-
lehlou louku 0,8 ha. Tel.: 736 679 737.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilova-
cí stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 
hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje sva-
ly, spaluje tuk, minimalizuje bolest beder 
a kloubů, zlepšuje krevní oběh a odtok 
lymfy. Kontakt: 605 180 180, www.salon-
eva-brumov-bylnice.cz, nově nás najdete 
v budově bývalého nábytku vedle Penny 
– vchod od Revelu. Dále nabízím pedikú-
ru, manikúru a modeláž nehtů. 

!!! Prodej bavlněného, krepového, fl ane-
lového, damaškového a saténového povle-
čení, zavinovaček, ubrusů a dalšího byto-
vého textilu od českého výrobce za dobré 
ceny!!!!! Nákup nad 300 Kč – drobný dá-
rek. (Prodejna v budově bývalého nábyt-
ku vedle Penny - prodej z rampy). Prodej-
ní doba: PO, ÚT, ST, PÁ 10 – 12, 14 –17 
hod., čtvrtek zavřeno, sobota 8 –11 hod. 

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE LED ŽÁROVKY–LED PÁSKY LED SVÍTIDLA
PRODLUŽKY 10M 20M 30M 50M i na bubnu(profi)

 AKCE NA ÚSPORNÉ PRA KY A+++ OD 6.990, V AKCI TAKÉ SUŠI KY
 AKCE KUCHY SKÉ ROBOTY, ŠLEHA E, TY OVÉ MIXÉRY, SEKÁ KY
 AKCE SPORÁKY MORA – SKLOKERAMICKÉ, KOMBINOVANÉ
 AKCE MRAZNI KY šuplíkové i pultové, NEREZ LEDNI KY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA VENKOVNÍCH i FASÁDNÍCH SVÍTIDEL  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

pro d ti 4 – 10 let 
Zimní stadion Brumov-Bylnice 

P ihlášky:  
e-mail: hcbbss@atlas.cz 

tel.: 577 012 570, 777 800 549,  
777 800 548 

Brusle každý vlastní, za ínáme v zá í! 
 
 
 

Fotoklub Jablunkov 
Vás zve na výstavu fotografií 

Antonína Kostky 
MÁ VLÁRA 

 
 
 
 
 

PØÍPRAVKA KRASOBRUSLENÍ

UZÁVÌRKA MÌSTSKÉHO ZPRAVODAJE JE DO 10. DNE V MÌSÍCI. 
PØÍSPÌVKY PØEDANÉ POZDÌJI NEBUDOU JIŽ ZVEØEJNÌNY 
V AKTUÁLNÍM ÈÍSLE, ALE AŽ V ÈÍSLE NÁSLEDUJÍCÍM.


